

N:o 48.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 19 Maj 1879.
— — — — Andra Kammaren den 19 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen af utgifterna under riksstatens Nionde hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 15 och Memorial N:o 45.)

S. A. K.

Beträffande nionde hufvudtiteln, innefattande anslagen till *pensions- och indragningsstaterna*, hafva vid innevarande riksdag följande förändringar ifrågakommit.

Pensionsstaten.

1:o. I nådig framställning till 1877 års Riksdag föreslog Eders Kongl. Maj:t, att de af 1876 års Riksdag godkända grunder för pensioneringen af flottans befäl och underbefäl med vederlikar måtte, under tillika föreslagna iakttaganden, jemväl få tillämpas vid pensioneringen af embets- och tjenstemän samt betjente vid Marinförvaltningen, mariningeniörsstaten, flottans civilstat samt Lotsstyrelsen och lotsbefälet, äfvensom för amiralitetskrigsmanskassans tjenstemän och betjente samt varfspolisen. Riksdagen, som biföll framställningen, med undantag af hvad den afsåg pensioneringen af personalen vid Lotsstyrelsen, befäl och underbefäl vid

Bih. till Riksd. Prot. 1879. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 10 Häft. 1

lotsverket, amiralitetskrigsmanskassan och varfspolisen, yttrade, med afseende å dessa stater, att Riksdagen ej ansåge lämpligt ingå i pröfning af förslag till pensionering, grundande sig på lönestater, hvilka ej varit föremål för Riksdagens pröfning, såsom förhållandet vore med staterna för dessa embetsverk och corpser; samt att fastställande af desammas pensionering i sjelfva verket innebure ett godkännande af de för dem upprättade lönestater, utan att dessa varit, med behörig utredning försedda, till Riksdagens pröfning framlagda; vid hvilket förhållande och enär någon särskild anledning icke syntes förefinnas, hvarföre de ifrågasvarande lönestaterna icke skulle liksom öfriga underkastas Riksdagens granskning och godkännande, Riksdagen då icke ansåg sig kunna bifalla den nådiga framställningen i hvad den afsåge lotsverket, amiralitetskrigsmanskassan och varfspolisen.

Jemte redogörande för de skäl, hvarför frågan om pensioneringen för Lotsstyrelsen samt befäl och underbefäl vid lotsverket äfvensom för varfspolisen ännu icke kunde till förnyad pröfning förekomma, har Eders Kongl. Maj:t nu, beträffande frågan om pensionering af tjenstemännen vid *amiralitetskrigsmanskassan* och en derstädes anställd vaktmästare, föreslagit, att — under förbehåll det den för amiralitetskrigsmanskassans löntagare nu gällande stat hvarken hvad anginge de pensionsberättigades antal eller beloppet af de till dem nu utgående löner måtte tillökas eller förhöjas, med mindre Riksdagen i afseende å den pensionsrätt, som deraf skulle föranledas, bifölle en sådan förändring — löntagare å amiralitetskrigsmanskassans stat måtte ega vid afskedstagandet erhålla pension och fyllnadspension i enlighet med de genom Kongl. kungörelsen den 24 November 1876 och Kongl. brefvet den 22 Juni 1877 för pensionering af Kongl. flottans civilstat fastställda grunder, och att följaktligen de för denna pensionering erforderliga medel, till den del de icke komme att utgå från amiralitetskrigsmanskassan, skulle bestridas af det för pensioneringen af flottans befäl och underbefäl med vederlikar på nionde hufvudtiteln anvisade anslag; dock med vilkor att den förhöjda pensionsavgift, som dessa grunder bestämde, skulle erläggas från och med den 1 Januari 1878 eller, om lönen hvarpå pensionsrätten grundades senare tillträds, från och med månaden näst efter den, sådant tillträde egt rum.

Enligt statsrådsprotokollet är den nu för amiralitetskrigsmanskassan af Eders Kongl. Maj:t fastställda stat, hvilken tillämpats från och med år 1877, af följande lydelse:

	Lön.	Tjenstgöringspenningar.	Summa. Kronor.
1 Kamererare	3,000	1,000	4,000
1 Kassör	2,200	800	3,000
1 Revisor	1,800	700	2,500
1 Kammarskrifvare	1,200	300	1,500
1 Vaktmästare, som jemväl bestrider stuguvaktssysslan, med fri bostad	700	—	700
Summa	8,900	2,800	11,700

Efter 5 års tjenstgöring i samma grad ökas lönen med 500 kronor och efter 10 års tjenstgöring i samma grad med ytterligare 500 kronor.
Efter 5 års tjenstgöring i denna grad ökas lönen med 500 kronor.

Anmärkingar:

1:o) Denna aflöning utgår af de inkomster, som tillhöra amiralitetskrigsmanskassans pensionsfond och i enlighet med föreskrifterna i 160, 162 och 164 §§ i reglementet för flottan II delen, hvarvid för ifrågakarande tjenstemän gäller hvad för Kongl. flottans civilstat finnes stadgad;

2:o) En hvar af förenämnde tjenstemän är underkastad den tillökning eller förändring i tjenstegöromål, som framdeles kan blifva föreskrifven;

3:o) Tiden för tillträddandet af lönetillökningar, efter vissa års tjenstgöring i samma grad, beräknas från och med året näst efter det, under hvilket tjenstemannen blifvit på ordinarie stat till tjenst inom graden förordnad eller befordrad;

4:o) Kammarskrifvare, som tillika innehar annan befattning, eger icke, så länge detta förhållande fortfar, att uppbära ålderstillägg.

Hvad i detta ärende förekommit har synts Riksdagen innebära giltiga skäl för bifall till Eders Kongl. Maj:ts förslag om förbättrad pensionering för amiralitetskrigsmanskassans personal; men då förslaget möjligen skulle kunna så tolkas, att antalet af kassans tjenstemän eller beloppet af de till dem utgående löner skulle kunna utan Riksdagens hörande tillökas eller förhöjas, om endast denna tillökning eller förhöjning förklarades icke medföra pensionsrätt, har Riksdagen ansett att, till undvikande af en dylik oegentlighet, orden: »i afseende å den pensions-

rätt, som deraf skulle föranledas» borde ur det för pensionsrättens medgifvande föreslagna förbehåll uteslutas; och har Riksdagen alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning att — under förbehåll det den för amiralitetskrigsmanskassans löntagare nu gällande stat hvarken hvad angår de pensionsberättigades antal eller beloppet af de till dem nu utgående löner må tillökas eller förhöjas, med mindre Riksdagen medgifver en sådan förändring — löntagare å amiralitetskrigsmanskassans stat må ega vid afskedstagandet erhålla pension och fyllnadspension i enlighet med de genom kongl. kungörelsen den 24 November 1876 och kongl. brefvet den 22 Juni 1877 för pensionering af Kongl. flottans civilstat fastställda grunder, och att följaktligen de för denna pensionering erforderliga medel, till den del de icke komma att utgå från amiralitetskrigsmanskassan, bestridas af det för pensioneringen af flottans befäl och underbefäl med vederlikar på nionde hufvudtiteln anvisade anslag; dock med vilkor att den förhöjda pensionsavgift, som dessa grunder bestämma, skall erläggas från och med den 1 Januari 1878 eller, om lönen, hvarpå pensionsrätten grundas, senare tillträds, från och med månaden näst efter den, sådant tillträde egt rum.

2:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att *nionde punkten* uti de vid 1876 års riksdag godkända och i Kongl. kungörelsen den 24 November 1876 utfärdade grunder för *pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar* måtte erhålla följande förändrade lydelse:

»Den, som åtnjuter lön på rikets stat eller pension från andra allmänna medel än dem, som för pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar äro anvisade, är icke berättigad till fyllnadspension».

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda behagat föreslå har Riksdagen bifallit.

Allmänna indragningsstaten.

3:o. I hufvudsaklig öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t i nedan nämnda hänseenden föreslagit, har Riksdagen medgifvit:

att assessoren i Göta hofrätt *Constans Edvard Stjernspetz* må, från och med månaden näst efter den, då afsked från assessorsembetet varder honom meddeladt, uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande för sin återstående lifstid af en årlig pension till belopp af 3,300 kronor, motsvarande en assessorslön i lägsta lönegrad;

att notarien i samma hofrätt *Israël Christian Josef Palm* må, från och med månaden näst efter den, då afsked från notariebefattningen varder honom beviljadt, öfverflyttas till allmänna indragningsstaten och derifrån under sin återstående lifstid åtnjuta en mot notarielönen svarande årlig pension af 3,000 kronor;

att krigshofrättsrådet *Lars Johan Rhodin* må, när han, efter fyllda 65 år, från krigshofrättsrådsembetet afgår, å allmänna indragningsstaten under sin återstående lifstid uppbära en årlig pension af 4,500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder nådigt afsked varder honom beviljadt;

att direktören vid straff- och arbetsfängelset på Norrmalm *Carl Johan Wiberg*, efter fyllda 65 år, må, oaktadt han icke uppnått de för pensions erhållande föreskrifna tjensteår, varda å allmänna indragningsstaten uppförd till åtnjutande under sin återstående lifstid, från och med månaden näst efter den, då han från direktörsbefattningen undfår afsked, af en pension till det belopp, som skulle honom tillkommit, derest han varit i statens tjänst anställd under den i gällande författning såsom vilkor för dylik pensions erhållande stadgade tid;

att arbetsföreståndaren vid straff-fängelset å Nya Varfvet vid Göteborg *Christian Ferdinand Bluhme* må, från och med månaden näst efter den, hvarunder afsked från berörda befattning varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid uppbära från allmänna indragningsstaten en årlig pension af 1,000 kronor;

att för *enkan efter* aflidne stallmästaren vid husarregementet Konung Carl XV, *Mathias Giese, Ingrid Petersson* må å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension af 300 kronor, att från och med år 1879 under hennes återstående lifstid åtnjutas;

att aflidne fiskeriintendenten Hjalmar Widegrens enka *Elin Andriette Lovisa Widegren*, född *Hardin*, må beviljas en årlig pension af 600 kronor, att från allmänna indragningsstaten utgå från och med April månad 1878 eller månaden näst efter den, i hvilken intendenten Widegren aflidit, och så länge hon förblifver enka;

att styresmannen för afvittringsverket i Vesterbottens län, kommissionslandtmätaren *Per Adam Kjellerstedt* må berättigas att, sedan han uppnått 60 års ålder, vid afskedstagandet från berörda styresmannabefattning och från kommissionslandtmätarebefattningen undfå för sin återstående lifstid från allmänna indragningsstaten en årlig pension till belopp af 2,500 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken afskedet i nåder beviljas;

att aflidne föreståndaren för tekniska elementarskolan i Borås

*Samuel Theodor Göransson*s tre minderåriga barn, sönerne Herman Samuel och Axel Gustaf samt dottern Hilda Maria må uppföras å allmänna indragningsstaten, till åtnjutande från och med år 1879 af ett årligt understöd till belopp af 100 kronor hvardera, att utgå till dess de hvar för sig uppnått 18 års ålder samt derefter, för sonen Axel Gustaf och dottern Hilda Maria, så länge de af sjukdom äro urståndsatte att genom eget arbete i väsentlig mån bidraga till sitt uppehälle samt jemväl i öfrigt sakna utväg att sig försörja;

att kommissionslandtmätaren i Jemtlands län *Conrad Mauritz Hallqvist* må, efter erhållet afsked, uppföras å allmänna indragningsstaten, för att derifrån under sin återstående lifstid åtnjuta en årlig pension af 400 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, hvarunder afskedet blifver honom beviljadt;

att *barnmorskeläraryne i Stockholm och Göteborg* må ega rätt att, då de uppnått 65 års ålder, efter afskedstagandet från tjensten uppbära pension å allmänna indragningsstaten med det belopp, hvartill lönen uppgår;

att *professorerne och lektorn vid veterinärinstitutet* må ega rätt att, då de uppnått 65 års ålder, och, hvad lektorn beträffar, då han i 20 år tjenstgjort vid institutet, efter afskedstagandet från tjensten uppbära pension å allmänna indragningsstaten med det belopp, hvartill lönen uppgår;

att riksantikvariern, filosofie doktorn *Bror Emil Hildebrand* må från och med månaden näst efter den, då afsked varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en mot hans nuvarande löneinkomster svarande pension af 6,000 kronor årligen;

att för director musices vid universitetet i Upsala, professoren *Jacob Axel Josephson* må såsom personligt lönetillägg å allmänna indragningsstaten uppföras ett belopp af 500 kronor, att från innevarande års början till honom årligen utgå;

att adjunkten vid allmänna läroverket i Malmö, filosofie doktorn *Arvid Carl Nerman* må uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande från och med månaden näst efter den, då afsked honom beviljas, af pension till belopp af 2,000 kronor årligen;

att kollegan vid allmänna läroverket i Sundsvall, filosofie doktorn *Johan Simon Nordström* må undfå rätt till pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 1,125 kronor årligen, att utgå från och med månaden näst efter den, då afsked varder honom beviljadt;

att intendenten vid naturhistoriska riksmuseets botaniska afdelning,

professoren *Nils Johan Andersson* må, från och med månaden näst efter den, då afsked från intendentsbefattningen varder honom beviljad, å allmänna indragningsstaten åtnjuta pension till belopp af 4,000 kronor årligen;

att öfverläkaren vid Vadstena hospital *Ludvig Magnus Hjertstedts* enka *Hedda Hjertstedt*, född *Kinnander*, må ega att, från och med innevarande år och så länge hon förblifver enka, å allmänna indragningsstaten uppbära pension till belopp af 600 kronor årligen; samt

att lektorn vid Stockholms gymnasium *F. W. Hultmans* efterlemnade barn, sönerne *Erik* och *Ivar* samt döttrarne *Siri* och *Esther* — mot det att sterbhuset ej mindre aflemnar till Kongl. Civildepartementet alla de af *Hultman* efterlemnade papper och handlingar, som höra till den honom uppdragna, men icke till slut bragta utredningen af frågan om det svenska sjöförsäkringsväsendets ordnande, än ock afstår från möjligen förefintliga anspråk på ersättning för förskjutna kostnader i och för till denna fråga hörande arbeten — må uppföras å allmänna indragningsstaten till åtnjutande af pensioner till belopp af 300 kronor årligen för hvar och en af dem, att utgå från den 1 Maj innevarande år och intill slutet af det år, hvarunder hvartera barnet uppnått 18 års ålder.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att Förste vaktkonstapeln vid länsfängelset i Östersund *Olof Borg* måtte berättigas att från och med månaden näst efter den, då han erhöle afsked från sin befattning, å allmänna indragningsstaten för sin återstående listid uppbära en hans nuvarande lön med ålderstillägg, efter afdrag af den pension af 120 kronor, *Borg* redan af statsmedel åtnjöte, motsvarande årlig pension af 630 kronor.

Utaf statsrådsprotokollet har Riksdagen inhemtat, att *Borg*, som i egenskap af förste vaktkonstapel åtnjuter i årlig lön 650 kronor, två ålderstillägg 100 kronor och beklädnadsbidrag 80 kronor, äfvensom årlig gratifikation, hvilken för senaste tjänstgöringsåret uppgått till 75 kronor, derförutom uppbär från arméns pensionskassa årlig pension af 180 kronor samt fyllnadspension 120 kronor, eller tillsammans 300 kronor.

På grund af hvad sålunda förekommit har Riksdagen ansett den för *Borg* ifrågasatta pensionen böra sålunda beräknas, att från beloppet af hans kontanta lön, 750 kronor, afdrages ej endast den honom af statsmedel tillkommande fyllnadspensionen, 120 kronor, utan äfven den pension, 180 kronor, som han från arméns pensionskassa åtnjuter, eller tillhopa 300 kronor; och har alltså Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning på det sätt af Riksdagen bifallits, att Förste vaktkonstapeln

Olof Borg berättigats att, från och med månaden näst efter den, då han erhåller afsked från förste vaktkonstapelsbefattningen vid länsfängelset i Östersund, å allmänna indragningsstaten för sin återstående lifstid uppbära en årlig pension af 450 kronor.

5:o. Af Eders Kongl. Maj:t är jemväl föreslaget, att åt enkan efter t. f. Intendenten vid arméns utredningsförråd i Göteborg, f. d. öfverstelöjtnanten Johan Fredrik Flach, *Hellevid Fredrika Flach*, född Zelow, måtte beviljas en årlig pension å allmänna indragningsstaten af 300 kronor, att af henne från och med innevarande år under hennes återstående lifstid uppbäras; men denna nådiga framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.

6:o. Till understöd åt ännu qvarlevande, i behof stadda *landtvärnsmän* har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att för år 1880 å allmänna indragningsstaten anvisa 10,000 kronor under vilkor, i enlighet med sistförsamlade Riksdags beslut, att understödsbeloppen icke finge öfverstiga 100 kronor åt hvarje understödstagare.

På sätt ofvan är antydt medgaf sistförsamlade Riksdag, att understöd åt landtvärnsmän finge för innevarande år utgå med högst 100 kronor; och, i den mån det för ändamålet uppförda anslagsbeloppet sådant medgifver, torde väl ännu någon förhöjning i dessa understöd vara af behof påkallad, då numera alla understödstagarne uppnått den ålder, att de icke kunna antagas vidare förmå med arbete bidraga till sitt uppehälle. Understödstagarnes antal, som vid början af 1877 ännu utgjorde 180, hade vid 1878 års början nedgått till 127 och har nu ytterligare minskats till 94. För nästa år hafva alltså understödsbeloppen synts kunna ganska betydligt höjas, utan att derföre någon förhöjning i anslaget erfordras.

Om, i följd af de ifrågavarande understödens höjande, billigheten skulle anses kräfvä en motsvarande förhöjning i de understöd, som tillkomma dem, hvilka i egenskap af soldater deltagit i Sveriges senaste krig, läser Eders Kongl. Maj:t icke sakna medel att åt detta sannolikt ytterst ringa antal bereda erforderlig förhöjning.

Riksdagen har alltså till understöd åt ännu qvarlevande, i behof stadda landtvärnsmän för år 1880 å allmänna indragningsstaten anvisat 10,000 kronor, med vilkor att understödsbeloppen icke öfverstiga 150 kronor för hvarje landtvärnsman.

7:o. I anledning af derom gjord underdånig ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Konungens Fogat *Wilhelm von Schoultz* måtte

från och med månaden näst efter den, i hvilken han från fogattjensten erhöle afsked, åtnjuta årlig pension från allmänna indragningsstaten till belopp, motsvarande hans nu innehafvande lön, eller 4,500 kronor.

Till stöd för denna nådiga framställning är i statsrådsprotokollet bland annat anfördt, att enligt uppgjort förslag till förändrad organisation och löneroglering för Öfverståthållare-embetets kansli, fogattjensten skulle indragas och nuvarande innehafvarens lön å allmänna indragningsstaten uppföras; och då således denna regleringsfråga snart nog lærer till afgörande hos Riksdagen förekomma, har förevarande pensionsärende synts lämpligast böra först i sammanhang dermed till pröfning företagas; hvadan den för Fogaten von Schoultz äskade pension för närvarande icke blifvit af Riksdagen beviljad.

8:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att för Statskommisaren Bruno Bernhard Johanssons enka, *Sigrid Johansson*, född Petré, måtte å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension af 400 kronor, att från och med 1879 till henne utgå, så länge hon förblefve enka; och har Riksdagen, som i sammanhang härmed jemväl förehaft ett inom Riksdagen väckt förslag om beviljande af högre pension åt bemälda enka, den nådiga framställningen på det sätt bifallit, att den äskade pensionen blifvit till belopp af 600 kronor årligen af Riksdagen beviljad.

9:o. Med anledning af en utaf Notarien vid Konsistorium i Vesterås, filosofie doktorn *Johan Wilhelm Sjöqvist* gjord underdånig ansökning, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Sjöqvist måtte från och med månaden näst efter den, då afsked honom meddelades, öfverflyttas på allmänna indragningsstaten till åtnjutande under sin återstående lifstid af pension till belopp af 3,000 kronor årligen.

Denna nådiga framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.

10:o. Vidare har i särskild nådig proposition Eders Kongl. Maj:t, i anledning af en utaf Provincialläkaren A. F. Ramström, i egenskap af förmyndare för sin syster *Augusta Eleonora Ramström*, dotter till framlidne Akademiadjunkten C. O. Ramström och hans hustru Gustafva Ramström, gjord underdånig ansökning, det hon måtte komma i åtnjutande af den pension, 375 kronor, som deras affidna moder i lifstiden uppburit, föreslagit Riksdagen, att bemälda Augusta Eleonora Ramström måtte berättigas att från och med början af innevarande år under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära pension till belopp af 300 kronor årligen.

Utaf det den nådiga propositionen bilagda statsrådsprotokoll har inhemtats, dels att enkefru Ramström efterlemnats, utom en son och en dotter, om hvilka nu icke är fråga, äfven en dotter, bemälda Augusta Eleonora Ramström, som ifrån sin födelse varit sinnessvag och till följd deraf ej allenast är för all framtid urståndsatt att i någon mån kunna genom arbete till sitt uppehälle bidraga, utan ock ständigt är i behof af annan persons biträde för erhållande af nödig omvårdnad, dels att boupp-teckningen visat en behållning af endast 3,662 kronor.

Då emellertid, oaktadt härvid förekommande ömmande omständigheter, Riksdagen hyser den åsigt, att det understöd, som i förevarande fall må anses nödigt, icke bör af statsmedel utgå, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning icke vunnit Riksdagens bifall.

11:o. Då riksmarkegångspriset å spanmål åren 1876—1878 utgjort i medeltal 2 kronor 45 öre för kubikfoten, motsvarande 15 kronor 46 öre för tunnan, eller 4 kronor 96 öre utöfver det värde, 10 kronor 50 öre för tunnan, hvartill spanmålen vid 1840—1841 års statsreglering beräknades, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att den *lönefyllnad*, hvarom, jemlikt då stadgade grunder, de *embets- och tjänstemän m. fl.*, som före vidtagandet af berörda statsreglering tillträdtt och ännu bibehålla löner med derunder beräknad *spannål*, äro försäkrade, måtte af Riksdagen efter nämnda prisskilnad, 4 kronor 96 öre, bestämmas till utgående från allmänna indragningsstaten.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen bifallit.

12:o. Då den nu beslutade nya eller förhöjda pensioneringen af vissa klasser embets- och tjänstemän icke syntts för närvarande påkalla någon tillökning i *förslagsanslaget till allmänna indragningsstaten*, samt de anvisningar å samma anslag, hvilka i öfrigt nu blifvit gjorda, kunna antagas blifva uppvägda af de besparingar, som uppkomma genom äldre pensionstagares afgang, har, i öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t jemväl föreslagit, Riksdagen ansett någon förändring i beloppet af det för allmänna indragningsstaten nu uppförda anslag icke vara erforderlig; och har alltså samma anslag blifvit uppfördt till enahanda belopp, 958,450 kronor, som i nu gällande riksstat finnes upptaget.

13:o. Slutligen har, i anledning af Eders Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda nådiga framställning, Riksdagen å *extra stat* för år 1880 anvisat

ett kreditiv af 900,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering med nu fastställda pensionsbelopp — mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsavgifterna; — dels till *fyllnadspensioner* i enlighet med de af Riksdagen för sådana pensioners utgående godkända grunder; hvarjemte Riksdagen medgifvit, att hvad af det till pensioneringen under innevarande år anvisade kreditiv kan blifva oanvänt må för det kommande årets pensionering användas.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 19 Maj 1879.

Bil. Litt. A.**Allmänna indragningsstaten.**

	Kronor.	ö.
Ny anvisning.		
Assessoren i Göta Hofrätt C. E. Stjernspetz, pension	3,300	—
Notarien i d:o C. J. Palm, d:o	3,000	—
Krigshofrättsrådet L. J. Rhodin, pension	4,500	—
Direktören vid straff- och arbetsfängelset å Norrmalm C. J. Wiberg ...	1) 3,000	—
Arbetsföreståndaren vid straffängelset å Nya varfvet vid Göteborg Ch. F. Bluhme, pension	1,000	—
Förste vaktkonstapeln vid länsfängelset i Östersund Olof Borg, pension	450	—
Stallmästaren vid husarregementet Konung Carl XV M. Gieses enka, Ingrid Petersson, pension	300	—
Till understöd åt ännu kvarlevande i behof stadde landtvärnsmän	10,000	—
Fiskeriintendenten Hj. Widegrens enka, Elin Andriette Lovisa Hardin, pension	600	—
Styresmannen för afvittringsverket i Vesterbottens län P. A. Kjellerstedt, pension	2,500	—
Affidne föreståndaren för tekniska skolan i Borås S. Th. Göranssons tre minderåriga barn: söner Herman Samuel och Axel Gustaf samt dottern Hilda Maria, årligt understöd å 100 kr.	300	—
Kommissionslandtmätaren i Jemtlands län C. M. Hallqvist, pension	400	—
Statskommisarien Bruno Johanssons enka, Sigrid Petré, pension	600	—
Riksantikvariern B. E. Hildebrand, pension	6,000	—
Director musices vid Upsala universitet J. A. Josephson, personligt lönetillägg	500	—
Adjunkten vid allmänna läroverket i Malmö A. C. Nerman, pension ...	2,000	—
	Transport	38,450

1) Pensionen, hvilken skall utgå med det belopp, som skulle Wiberg tillkommit, derest han varit i statens tjänst anstald under den i gällande författning såsom vilkor för dylik pensions erhållande stadgade tid, kommer således att till beloppet bero af framtida nådig pröfning, men är här upptaget till det af Wiberg i hans underdåniga ansökning angifna belopp.

	Kronor.	ö.
Transport	38,450	—
Kollegan vid allmänna läroverket i Sundsvall J. S. Nordström, pension	1,125	—
Intendenten vid Naturhistoriska riksmuseets botaniska afdelning N. J. Andersson, pension	4,000	—
Öfverläkaren vid Wadstena hospital L. M. Hjertstedts enka, Hedda Kinnander, pension	600	—
Affidne lektorn vid Stockholms gymnasium F. W. Hultmans barn: sönerna Erik och Ivar samt döttrarne Siri och Ester, pension hyardera å 300 kr.	1,200	—
Summa	45,375	—

Bil.

Ordinarie anslagen under

Pensions- och indragningsstaterna.

A) Pensionsstaten.

Civilstatens pensionskassa:

Pensionsstaten för civile embets- och tjenstemän ..	37,500: —
Dito för deras enkor och omyndiga barn ..	45,000: —
Ersättning för mistade löneinnehållningar ..	2,245: 50
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar ..	6,540: —
För pensionering af kommissionslandtmätare jemte deras enkor och barn ..	7,200: —
För pensionering af tjenstemän och betjente vid skogsstaten och skogsskolorna ..	9,000:
För pensionering af föreståndare, lärare och betjente vid Tekniska högskolan ..	3,500:

Arméns pensionskassa:

Pensionsstaten för militäre embets- och tjenstemäns samt underofficerares enkör och barn ..	50,000: —
Ersättning för mistade löneinnehållningar ..	4,639: 5
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar ..	28,080:

Vadstena krigsmanshuskassa ..

Transpo

Litt. B.

Sstatens Nionde hufvudtitel.

Peningar.		Förslagsanslag.								Summa.	
		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spanmål.					
						Mått.		Värde förslagsvis å 2 kronor 40 öre kubikf.			
Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kbft.	k:r	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
110,985	50	—	—	—	—	—	—	—	—	110,985	50
82,719	50	—	—	—	—	—	—	—	—	82,719	50
244,025	—	—	—	—	—	—	—	—	—	244,025	—
437,730	—	—	—	—	—	—	—	—	—	437,730	—

	Transpo
Amiralitets-krigsmanskassan:	
Ersättning för mistade inkomster:	
Till pensionsfonden	36,320: —
» gratialfonden	16,650: —
	52,970:
Till pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar, <i>förslagsanslag</i>	100,000:
Till pensionering af flottans och lotsverkets gemenskap, <i>förslags-</i> <i>anslag</i>	66,500:
Invalidhusfonden	
För bleserade öfver- och underofficerare, <i>reservationsanslag</i>	
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tullmedlen direkte utgå, <i>fö-</i> <i>slagsanslag</i>	
Bidrag till pensionering af lärare vid allmänna läroverk, pedagogier och semi- narier enkor och barn m. m.	
Bidrag till folkskolelärares pensionering	
Bidrag till folkskolelärares enke- och pupillkassa	
Bidrag till Kongl. Teaterns pensionskassor	
	S

B) Allmänna indragningsstaten.

Till diverse föremål, <i>förslagsanslag</i>	
	Summ

Penningar.		Förslagsanslag.								Summa.	
		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor.		Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag.		Oindelt spannmål.					
						Mått.		Värde förslagsvis å 2 kronor 40 öre kubikf.			
Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kbft.	k:r	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
437,730	—	—	—	—	—	—	—	—	—	437,730	—
219,470	—	—	—	—	—	—	—	—	—	219,470	—
60,350	—	—	—	—	—	—	—	—	—	60,350	—
5,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5,000	—
78,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	78,000	—
65,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	65,000	—
355,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	355,000	—
56,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	56,000	—
6,000	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6,000	—
1,282,550	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1,282,550	—
957,575	33	803	61	50	18	8	7	20	88	958,450	—
2,240,125	33	803	61	50	18	8	7	20	88	2,241,000	—

*Bil. Litt. C.***Extra ordinarie anslag under riksstatens Nionde hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Pensionsstaten.		
Till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering samt till fyllnadspensioner, <i>kreditiv</i>	900,000	—